SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
Rua 14 de Julho, 356 - Bairro Vila Glória - CEP 79004-394 - Campo Grande - MS - www.jfms.jus.br

PORTARIA CPGR-TR Nº 174, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

Altera, em parte, a Portaria 165, de 6 de dezembro de 2024 (11506413),
que estabelece o calendário de sessões de julgamento da Primeira Turma
Recursal do Juizado Especial Federal de Mato Grosso do Sul
(JEF/SJMS), para o ano de 2025.

O Presidente da Primeira Turma Recursal do Juizado Especial Federal de Mato Grosso
do Sul, Juiz Federal Dr. RONALDO JOSÉ DA SILVA , no uso de suas atribuições regimentais (art. 8º
da Res. 80 de 25/02/2022, do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região),

CONSIDERANDO as diretrizes estabelecidas no processo SEI 0002935-

38.2023.4.03.8002 (Expediente Administrativo), referente aos calendários de sessões das Turmas
Recursais/JEF/SJMS;

CONSIDERANDO a necessidade de ajuste de pauta, especialmente quanto ao modo

das sessões;

R E S O L V E:

I - Designar as datas das sessões de julgamento da Primeira Turma

Recursal/JEF/SJMS, com realização no modo de julgamento presencial, para o ano de 2025, conforme
tabela abaixo:

MÊS SESSÕES

DATA DA
SESSÃO

FECHAMENTO
DA PAUTA

FERIADOS/SESSÕES
TRU

SESSÕES
NO MÊS

FEV Sessão 01

27/02/2025
5ª feira

27/01/2025
13 e 14/02 - TRU 01

ABR

Sessão 02

10/04/2025
5ª feira

10/03/2025

16, 17, 18 e 21/04 –
Feriados – Semana
Santa e Tiradentes

01

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 44
Disponibilização: 06/03/2025

Portaria 174 - Calendário de Sessões TR1 -  Altera Portaria 165 (11755051)         SEI 0002949-85.2024.4.03.8002 / pg. 1

MAI

Sessão 03

15/05/2025
5ª feira

03/04/2025

01 – Feriado
Trabalhador

2 - Portaria CJF3R
669/2024

22 e 23 - TRU
26 a 30 - Inspeção

01

JUN

Sessão 04

12/06/2025
5ª feira

09/05/2025

13 – Feriado Municipal
19 - Feriado Corpus

Christi
20 - Portaria CJF3R

669/2024

01

JUL

Sessão 05

10/07/2025

5ª feira

03/06/2025

24 e 25 - TRU 01

AGO

Sessão 06

21/08/2025

5ª feira

17/07/2025

11 – Feriado legal
26 – Feriado Municipal

01

SET

Sessão 07

11/09/2025
5ª feira

06/08/2025

25 e 26 - TRU 01

OUT

Sessão 08

23/10/2025
5ª feira

19/09/2025

31 – Feriado – Servidor
Público

01

NOV Sessão 09

13/11/2025
5ª feira

07/10/2025

20 – Feriado – Dia
Consciência Negra

21 – Portaria CJF3R
669/2024

27 e 28 - TRU

01

DEZ

Sessão 10

04/12/2025
5ª feira

28/10/2025

8 – Feriado - Dia da
Justiça 01

I - Estabelecer o horário de início das sessões presenciais para às 14h:30, sujeito a

alterações, em caso de necessidade de ajuste, decorrentes da pauta de julgamento.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Portaria 174 - Calendário de Sessões TR1 -  Altera Portaria 165 (11755051)         SEI 0002949-85.2024.4.03.8002 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo José da Silva , Juiz Federal, em 28/02/2025, às
18:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 11755051 e o código CRC 386B533A.

0002949-85.2024.4.03.8002 11755051v3

Portaria 174 - Calendário de Sessões TR1 -  Altera Portaria 165 (11755051)         SEI 0002949-85.2024.4.03.8002 / pg. 3

	Portaria 174 - Calendário de Sessões TR1 -  Altera Portaria 165 (11755051)